DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 kwietnia 2021 r. Podpisany przez:
Pawel Chrusciel; LUW w Lublinie
Data: 02.04.2021 11:58:00
Poz. 1580
UCHWALA NR XX/118/21
RADY GMINY TUCZNA

z dnia 25 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoS$ci
zwierzat na terenie Gminy Tuczna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tj. Dz.U.
72020 r. poz. 713, z pdzn. zm.) w zwiagzku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (t.].
Dz.U. z 2020 r. poz. 638) Rada Gminy Tuczna uchwala co nastgpuje:

§ 1. Okresla si¢ Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na
terenie Gminy Tuczna w 2021 r., w brzmieniu okreslonym w zalaczniku do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Tuczna.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Lubelskiego.

Przewodniczacy Rady

Zbigniew Sokolowski



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -2- Poz. 1580

Zatacznik do uchwaty Nr XX/118/21
Rady Gminy Tuczna
z dnia 25 marca 2021 r.

Program

opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci zwierzat
na terenie Gminy Tuczna w 2021 r.

§1.

Wprowadzenie

1. Podstawa prawng podjgcia przez Rad¢ Gminy Tuczna uchwaly w sprawie ,,Programu opieki nad
zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat na terenie Gminy Tuczna w 2021 r.”,
zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (t.j. Dz.U.
z 2020 r., poz. 638).3.

2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierzat domowych, w szczegdlnosci pséw i kotow, w tym
psow i1 kotow wolno zyjacych oraz zwierzat gospodarskich.

3. Wigkszos$¢ dziatan okreslonych w Programie dotyczy psow i kotdw, poniewaz skala bezdomnosci tych
zwierzat jest najwigksza w Gminie Tuczna.

§2.
Postanowienia ogélne
Ilekro¢ w uchwale jest mowa o:

1) Schronisku — nalezy przez to rozumie¢ Schronisko dla zwierzat w miejscowosci Chrcynno prowadzone
przez Fundacje¢ ,,Centrum Ochrony Srodowiska” Pozytku Publicznego =z siedzibg w Nasielsku przy ul.
Dabrowskiego 18, 05-190 Nasielsk.

2) Programie - nalezy przez to rozumie¢ Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Tuczna w 2021 roku.

§3.

Cel programu

1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomnosci
zwierzat przez:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzgtom miejsca w schronisku dla zwierzat;

2) opieke nad wolno zyjagcymi psami i kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odtawianie bezdomnych zwierzat;

4) sterylizacja albo kastracja zwierzat w schronisku;

5) poszukiwanie wtascicieli dla bezdomnych zwierzat;

6) usypianie slepych miotow;

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierzat gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym;
8) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych z udziatem zwierzat;

9) dziatania o charakterze edukacyjno — informacyjnym.

§ 4.

Zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -3- Poz. 1580

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom z terenu Gminy Tuczna:

1) Schronisko przyjmie i zapewni opieke bezdomnym zwierzgtom domowym z terenu Gminy Tuczna — na
zasadzie odrgbnej umowy;

2) Postgpowanie z zwierzetami w schronisku okresla regulamin schroniska.

§5.
Opieka nad wolno zyjacymi psami i kotami
1. Sprawowanie opieki nad psami i kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie realizuja:
1) Wojt Gminy poprzez:
a) zakup 1 wydawanie karmy spotecznym opiekunom (karmicielom) psoéw i kotéw wolno zyjacych;

b) podejmowanie interwencji w sprawach psow ikotow wolno zyjacych przy udziale organizacji
pozarzadowych lub/i przedstawiciela Urzgdu;

¢) ustalenie miejsc przebywania psow i kotdow wolno zyjacych;

2) organizacje pozarzadowe poprzez realizacje zadan publicznych obejmujacych opieke nad psami i kotami
wolno zyjacymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach psow i kotow wolno zyjacych.

§ 6.
Odlawianie bezdomnych zwierzat
1. Odtawianie bezdomnych zwierzat z terenu Gminy Tuczna realizuje schronisko.

2. Bezdomne zwierzgta na terenie gminy podlegaja stalemu odlawianiu — zgloszenia od mieszkancow
gminy o bezdomnych zwierzetach przyjmuje Urzagd Gminy.

§7.
Sterylizacja albo kastracja zwierzat w schronisku
1. Gmina realizuje obligatoryjna sterylizacj¢ albo kastracje zwierzat w schronisku.
2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji moga by¢ prowadzone tylko przez lekarza weterynarii.
3. Zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegaja:

a) zwierzeta w okresie czternastu dni od umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na ewentualng mozliwos¢
odebrania wytapanych zwierzat przez opiekunow lub wlascicieli,

b) zwierzeta u ktorych istniejg przeciwwskazania do wykonania tych zabiegéw, z uwagi na stan zdrowia i/lub
wiek.

4. Woéjt Gminy poprzez prowadzenie akcji zachecajacej wilascicieli psow ikotéw do wykonywania
zabiegow sterylizacji i kastracji.

§8.
Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat
Poszukiwanie nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat realizuja:

1) Schronisko poprzez prowadzenie dziatan zmierzajacych do pozyskiwania nowych wiascicieli i oddawania
do adopcji bezdomnych zwierzat osobom zainteresowanym izdolnym zapewni¢ im nalezyte warunki
bytowania;

2) Wojt Gminy poprzez promocj¢ adopcji zwierzat oraz prowadzenie dziatan zmierzajacych do pozyskiwania
nowych wilascicieli, m.in. umieszczanie ogloszen o adopcji zwierzat na tablicy ogloszefi Urzedu Gminy
Tuczna oraz na stronie internetowej www.gminatuczna.pl,

3) Organizacje pozarzadowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.


http://www.gminatuczna.pl/

Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -4 - Poz. 1580

§09.
Usypianie $lepych miotow
1. Nieodptatne usypianie $lepych miotdw wykonywane jest w schronisku.
2. Zabiegi usypiania dokonuje lekarz weterynarii.

3. Zwtoki uspionych zwierzat zabezpiecza schronisko.

§ 10.
Zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym

1. Bezdomnym zwierzgtom gospodarskim z terenu Gminy Tuczna zapewnia si¢ miejsce w Gospodarstwie
Rolnym Pana Rudzkiego Jarostawa w miejscowosci Wiski 57, ktore przyjmie i1 zapewni opieke bezdomnym
zwierzetom gospodarskim z terenu Gminy Tuczna.

2. Szczegdtowy sposdb postgpowania w gospodarstwie ze zwierzetami gospodarskimi  okresla
porozumienie.
§ 11.

Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych
z udzialem zwierzat

Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych udzialem zwierzat
realizowana jest przez zawarcie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym Lekarz Weterynarii Ryszard Karcz, ul.
Mtynarska 1, 21-530 Piszczac - Swiadczacym opieke weterynaryjng w przypadku w/w zdarzen.

§12.
Finansowanie programu

1. Srodki finansowe na realizacje zadan wynikajacych z Programu zabezpieczone sa w budzecie Gminy
Tuczna na rok 2021 w kwocie 9 000,00 zt i przedstawiaja si¢ nastepujaco:

Jednostka Srodki finansowe Zadania
realizujaca

1.Zadania Zwigzane z wytapywaniem
bezdomnych zwierzat i realizowane przez
schronisko w zakresie ujetym w programie;
2.Zapewnienie opieki nad psami i kotami wolno
zyjacymi, w tym ich dokarmianie;

Gmina Tuczna 9 000,00 z4 3.Zapewnienie opieki zwierzetom gospodarskim;
4.Zapewnienie catodobowe;j opieki
weterynaryjnej w  przypadkach  zdarzen
drogowych;

5.Dziatania informacyjno-edukacyjne.




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1



		2021-04-02T09:58:00+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




